
Jogszabálykereső
Önkormányzati rendeletek
Indokolások Tára
Nemzetközi szerződések
Jogszabályfordítások / Translated legislation

Nemesvita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2021. (XI. 29.) önkormányzati
rendelete

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról

Hatályos: 2021. 12. 01
Nemesvita Község Önkormányzat Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény (továbbiakban: Kulttv.) 83/A. § (1) bekezdésében kapott

felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörben a következőket rendeli el:

1. Alapelvek

1. § Nemesvita Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Önkormányzat) kinyilvánítja, hogy a közművelődéshez való jog gyakorlását közérdeknek, a közművelődés támogatását közcélnak tartja. A
közművelődést olyan értékhordozó közösségi tevékenységnek tekinti, amely a lakosság életminőségét javíthatja, ezért fontosnak tartja a kulturális esélyegyenlőség megteremtését, az önkormányzati feladatvállalást és azok
megvalósításában részt vevők támogatását.

2. § Az önkormányzat a közművelődési tevékenység feltételeinek szabályozása során arra törekszik, hogy biztosítsa Nemesvita Község polgárainak a törvényben meghatározott jogai érvényesítését.

2. Az önkormányzat közművelődési feladatai

3. § Az önkormányzat a helyi közművelődési tevékenység támogatása során hangsúlyos feladatának tekinti a következő közművelődési alapszolgáltatások biztosítását, melyekhez mind a személyi, mind az infrastrukturális
feltételeket biztosítja.

a) művelődő közösségek létrejöttének elősegítését, működésük támogatását, fejlődésük segítését, a közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek számára helyszín biztosítását, ennek keretében
aa) a művelődő közösségnek rendszeres és alkalomszerű művelődési vagy közösségi tevékenysége végzésének helyszínét biztosítja,
ab) a művelődő közösség számára bemutatkozási lehetőségeket teremt,
ac) fórumot szervez, ahol a művelődő közösségek megfogalmazhatják a feladatellátással kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat.

b) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítése feltételeinek biztosítása, ennek keretében
ba) helytörténettel, népművészettel, népi iparművészettel és a település szellemi kulturális örökségével kapcsolatos csoportot működtet, támogatja a művelődő közösség ez irányú munkáját,
bb) helyi művelődési szokások gondozása, értéktár kialakítása, bemutatása,
bc) anyanyelvápolással kapcsolatos programok támogatása,
bd) külhoni nemzetrészek kulturális értékeinek megismertetése,
be) térségi nemzetiségi vagy kisebbségi közösségek bevonásával a nemzetiségi és más kisebbségi kultúra értékeinek megismertetése, támogatása,
bf) a hagyományos közösségi kulturális értékek átörökítésével foglalkozó közösségek bevonásával állami, nemzeti, társadalmi és településhez kötődő ünnepek helyi szervezése.

c) az amatőr alkotó- és előadó-művészeti tevékenység feltételeinek biztosítása.
ca) képzőművészet, zeneművészet, táncművészet, színház-és bábművészet, versmondás, film- és médiaművészet, irodalom területén tevékenységet folytató amatőr művészeti csoport létrejöttének, működésének segítése,
cb) szakmai és infrastrukturális támogatás biztosítása.

3. Az önkormányzat közművelődési feladatellátásának szervezeti keretei

4. § Az önkormányzat e rendelet 3. §-ban megfogalmazott feladatok hatékony megvalósítása érdekében az alábbi közösségi színteret működteti:
a) Közösségi színtér neve: Nemesvita Közösségi Színtér
b) címe: 8311 Nemesvita, Dózsa György utca 8.
5. § Az önkormányzat egyes közművelődési feladatai ellátása érdekében az alábbi szervezeteket vonhatja be:
a) községi székhelyű, helyben működő társadalmi szervezeteket,
b) ismeretszerző, ismeretterjesztő klubokat,
c) nem községi székhelyű, de a községben működő társadalmi szervezeteket.

4. A közművelődési tevékenység irányítása és ellenőrzése

6. § (1) A Közösségi színtér Közművelődési tevékenységét az önkormányzat fennhatósága alatt látja el. Tárgy év március 1-jéig elkészíti az általa nyújtott közművelődési alapszolgáltatás megszervezéséhez az éves
szolgáltatási tervet és jóváhagyásra benyújtja a képviselő-testületnek.

(2) A Kulttv. és jelen rendelet által meghatározott közművelődési feladatokkal kapcsolatos fenntartói felügyeleti és más jogköröket a képviselő-testület gyakorolja.
(3) A Közösségi színtér szakmai ellenőrzésére a Képviselő-testület szakértői jegyzékben regisztrált szakértőt kérhet fel.

5. A közművelődési tevékenység finanszírozása

7. § (1) Az önkormányzat közművelődési feladatainak ellátása érdekében saját költségvetése részeként, külön feladaton biztosítja közösségi színtere működéséhez szükséges személyi és tárgyi feltételeket. Az önkormányzat
a személyi feltételt, legalább középfokú közművelődési szakképzettséggel (szakképesítéssel) rendelkező szakember foglalkoztatásával valósítja meg.

(2) Az önkormányzat költségvetéséből évente a közművelődési feladataira a kulturális normatíva összegénél kevesebbet nem fordíthat.
(3) Az önkormányzat a mindenkori könyvtári és közművelődési érdekeltségnövelő támogatásáról szóló jogszabály alapján történő pályázathoz kapcsolódóan, testületi döntést követően évente vállalhat saját erőként önrészt.
(4) Az 5. § a) - c) pontjába sorolható szervezeteket a vállalt közművelődési feladatok arányában az önkormányzat pénzbeli, valamint természetbeni támogatásban részesítheti. Természetbeni támogatás különösen a

Közösségi színtér helyiségeinek és eszközeinek térítésmentes rendelkezésre bocsátása.
(5) A közösségi színtér térítésmentes és térítéses használatát a rendelet 1. mellékletét képező használati szabályzata szabályozza. A térítések és díjak mértékét az önkormányzat képviselő-testülete évente határozza meg.
(6) A (4) bekezdésben megjelölt pénzügyi támogatás nem veszélyeztetheti a rendeletben rögzített alapfeladatok megvalósítását.

6. Záró rendelkezések

8. § (1) Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba.
(2)

1. melléklet
NEMESVITA KÖZSÉG KÖZÖSSÉGI SZÍNTERÉNEK HASZNÁLATI SZABÁLYZATA
I. A muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL törvény 73. § (1) bekezdése kimondja, hogy „A közművelődéshez való jog gyakorlása közérdek, a közművelődési
tevékenységek támogatása közcél.” A község közösségi színterének szolgáltatásait, programjait bárki igénybe veheti, aki a használati szabályzatban foglalt feltételeket elfogadja.
1. Közösségi színtér fenntartója: Nemesvita Község Önkormányzatának Képviselő-testülete
2. Címe: 8311 Nemesvita, Dózsa György utca 8.
3. Közösségi színtér megnevezése: Nemesvitai Közösségi Színtér
4. Székhelye: 8311 Nemesvita, Dózsa György utca 8.
5. Telefon: 06/87-566-004; Honlap: www.nemesvita.hu
Email: e@nemesvita.koznet.hu telehaz@nemesvita.koznet.hu
6. Facebook oldal: https://www.facebook.com/people/Nemesvita-Művelődési-Ház/
II. Közösségi színtér igénybevételének szabályozása
7. A helyiségek igénybevételének szándékát a művelődésszervezőtől (tartós távolléte esetén a polgármestertől) legalább 5 munkanappal a tervezett igénybevétel előtt kell – írásban – kérni. A művelődésszervező az állandó
közművelődési programok időpontjainak figyelembevételével biztosítja a helyiségeket az igénylőknek. A helyiséghasználati igényekről – a polgármester véleményének kikérésével és figyelembevételével – a művelődésszervező
dönt.

1

2024. 07. 02. 14:55 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/427845/r/2021/10 1/2

https://njt.hu/
https://or.njt.hu/onkorm
https://njt.hu/justification_search
https://njt.hu/international_agreement
https://njt.hu/forditasok
https://njt.hu/translations


8. A helyiségek igénybevétele esetén, ünnepnapokon és egyes munkaszüneti napokon (január 1., március 15., húsvét vasárnap és hétfő, május 1., pünkösdvasárnap és hétfő, augusztus 20., október 23., november 1., december
24-25-26. és 31.) az önkormányzat és intézményeinek saját szervezésű rendezvényei elsőbbséget élveznek.
9. A helyhatósági választáson jelöltként nyilvántartásba vett polgármesterjelöltek, képviselő-jelöltek, valamint az országgyűlési képviselőválasztáson jelöltként nyilvántartásba vett személyek egy-egy alkalommal ingyenesen
vehetik igénybe a közösségi színtér helyiségeit kampányrendezvény tartása céljából, az 7. pontban foglaltak szerint.
10. 4. Az önkormányzat a községben működő egyesületek közgyűlésének évi egyszeri, továbbá egyéb rendezvényeinek megtartása érdekében egyszeri ingyenes teremhasználatot biztosít.
III. A Közösségi színtér helyiségeinek bérleti díjmentes és díjköteles használata
11. Terembérleti díjmentes tevékenységek és szolgáltatások
a) fenntartó önkormányzat és intézményeinek szervezésében megvalósuló rendezvények,
b) e szabályzat I. 9. pontjában meghatározott jelöltek választási kampányának biztosítása,
c) e szabályzat I.4. pontjában meghatározott egyesületek évi egy közgyűlésének, továbbá egy alkalommal egyéb rendezvényeire helybiztosítás,
d) egészségügyi intézmények ingyenes lakossági szűrései,
e) mindazon tevékenységek és szolgáltatások, amelyeket ingyenesen nyújtanak a lakosság részére,
f) jótékonysági rendezvények,
g) a község közösségi kulturális hagyományőrző programjaiban közreműködő különböző művészeti ágak, körök általi teremhasználat,
h) évi egy alkalommal magáncélú rendezvény tartása a község közösségi, kulturális és hagyományőrző programjai megvalósulását aktívan segítő személyek számára,
i) az óvodás és általános iskolás gyermekek programjainak biztosítása.
12. Terembérleti díjköteles tevékenységek és szolgáltatások
a) vásári tevékenység, üzleti célú vállalkozás, termékbemutató,
b) nem Nemesvita székhelyű szervezetek által szervezett kulturális tevékenység,
c) esküvő, lakodalom céljára történő igénybevétel,
d) magánszemélyek által szervezett magáncélú rendezvények,
e) mindazok a zenés-táncos illetve egyéb rendezvények, melyeket nem az önkormányzat és annak intézményei rendeznek, és nem tartoznak e szabályzat II. /7. pontjába.
IV. Bérleti szerződésre vonatkozó szabályok
13. A közösségi színtér helyiségeinek bérbeadásáról szóló szerződések előkészítését a művelődésszervező végzi, szerződéskötésre a polgármester jogosult.
14. A bérleti szerződés tartalma:
a) megállapodó felek adatai,
b) a tevékenység, szolgáltatás, rendezvény pontos megnevezése,
c) a tevékenység, szolgáltatás, rendezvény pontos időpontja és időtartama,
d) használat díjának és a fizetés módjának rögzítése,
e) a használat időtartamának (kezdés és visszaadás) pontos meghatározása,
f) kapcsolattartó személy és elérhetőségei megjelölése,
g) megállapodás teljesítésével kapcsolatos viták tárgyalásos úton történő rendezésének vállalása.
A használati szabályzat hatályba lépése: 2021.november 26.

A 8. § (2) bekezdése a 2010. évi CXXX. törvény 12. § (2) bekezdése alapján hatályát vesztette.1

Nemesvita Község Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2021. (XI. 29.) önkormányzati rendelete

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról
Hatályos: 2021. 12. 01

2024. 07. 02. 14:55 Önkormányzati rendelet

https://or.njt.hu/eli/427845/r/2021/10 2/2

https://njt.hu/jogszabaly/2010-130-00-00#SZ12@BE2

